
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 37 DEL 07/03/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione di un albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al 
conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni 
ospedaliere M6C2, Sub-investimento 2.2 (b) del PNRR. (CUP C97H220019700006). 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. INNOVAZIONE E SVILUPPO, RELAZIONI INTERNE ED ESTERNE 

E FORMAZIONE, 
preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. INNOVAZIONE E SVILUPPO, RELAZIONI INTERNE ED ESTERNE E 

FORMAZIONE 

dott.ssa Luisa Giove 
atto firmato digitalmente 

data 07 marzo 2024 
 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 Richiamati: 
- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 
- il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge I luglio 

2021, n. 101 “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 
e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” e successive modifiche e 
integrazioni; 

- il DL 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, 
recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”; 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

- il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 15 luglio 2021 con cui sono state 
individuate per ciascuno degli investimenti del Piano Nazionale per gli investimenti 
complementari (PNC) di competenza del Ministero della Salute, attraverso le schede di 
progetto, gli obiettivi iniziali, intermedi e finali, nonché le relative modalità di 
monitoraggio; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 “Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 
rendicontazione”; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del l’11 ottobre 2021, recante le 
“Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di 
cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178”; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23 novembre 2021 che modifica la 
tabella A allegata al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, 
recante assegnazione delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per 
scadenze semestrali di rendicontazione; 

- la legge 30.12.2021, n. 234 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

 
 preso atto che la Missione 6 Salute del PNRR, alla componente 2 prevede l’investimento 2.2 
Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema 
sanitario – sub investimento 2.2 (b) Corso di formazione in infezioni ospedaliere; 
 
 preso atto, altresì, che le risorse destinate alla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per 
la realizzazione di tale sub-investimento, pari ad € 2.055.801,32, sono state ripartite con decreto del 
Ministero della Salute di data 20 gennaio 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – serie generale – del 9 marzo 2022; 
 
 richiamate inoltre:  

- la DGR n. 550 del 22 aprile 2022 con cui è stato approvato in via definitiva il Piano 
operativo regionale per la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia relativo alla Missione 6 
“salute”; 

- la DGR 750 del 24 maggio 2022 con cui è stato approvato il Contratto Internazionale di 
Sviluppo relativo alla missione 6; 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

- la DGR 1045 del 15 luglio 2022 con cui è stato approvato lo schema di provvedimento di 
delega amministrativa agli enti del servizio sanitario regionale quale soggetti attuatori 
esterni. Le deleghe relative al sub investimento in discorso sono state perfezionate e 
conservate agli atti della Direzione Centrale Salute: 

- la DGR 1722 del 18 novembre 2022 con cui la Giunta regionale ha provveduto a: 
 approvare il “Piano di formazione sulle infezioni ospedaliere per il personale del SSR; 
 individuare nei provider ECM delle aziende SSR i soggetti attuatori esterni responsabili 

dell’attivazione del Corso di formazione in infezioni ospedaliere; 
 definire il target di dipendenti che ciascun ente SSR dovrà formare annualmente per gli 

anni dal 2023 al 2026; 
 ripartire tra gli enti SSR le risorse attribuite per la finalità in oggetto, in relazione al 

target di dipendenti che ciascun ente dovrà formare annualmente per gli anni dal 2023 
al 2026 (per il Burlo target totale di partecipanti: 307; importo complessivo assegnato: 
€83.737,00); 

 
 vista la Delibera giuntale n. 313 del 29.2.2024 recante “PNRR, Missione 6 Componente 2.2 
sub investimento 2.2 (B) Sviluppo delle competenze tecniche professionali, digitali e manageriali 
del personale del sistema sanitario. Corso di formazione in infezioni ospedaliere. Schema di avviso 
pubblico per il conferimento degli incarichi di docenza da parte degli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale. Approvazione.”; 
 
 precisato che con il suddetto provvedimento è stato approvato uno schema di avviso per il 
conferimento degli incarichi in oggetto, al fine di garantire omogeneità di trattamento tra gli Enti 
del SSR nell’ambito di una procedura definita per la scelta dei soggetti legittimati a erogare 
formazione al corso in parola; 
 
 richiamata la nota del Direttore del Servizio “Personale SSR, formazione e rapporti con le 
Università” della Direzione Centrale Salute, politiche sociali e disabilità prot. n. 141468 dd. 1.3.2024 
con cui vengono fornite alle Aziende/Enti del SSR indicazioni operative in ordine all’espletamento 
della procedura in argomento; 
 
 ritenuto, pertanto, di procedere all’emissione di avviso di selezione pubblica a norma delle 
disposizioni citate, che sarà pubblicato sul sito aziendale dell’Istituto www.burlo.trieste.it sotto la 
voce concorsi, per la durata di quindici giorni consecutivi; 
 
 riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 
della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici; 
 
 acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore Sanitario; 
 

DECRETA 
 

 
di bandire un avviso pubblico per la formazione di un albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al 
conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni 
ospedaliere M6C2, Sub-investimento 2.2 (b) del PNRR, come da fac - simile di bando allegato al 
presente provvedimento. 
 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Nessun costo consegue direttamente dall’adozione del presente provvedimento e i costi riferiti agli 
eventuali incarichi che saranno attivati a seguito della selezione saranno indicati nei relativi 
provvedimenti di conferimento. 
 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 07 marzo 2024 data 07 marzo 2024 data 07 marzo 2024 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 

ELENCO ALLEGATI: 

1. Avviso pubblico per la formazione di un albo docenti 
2. Domanda albo sezione A interni 
3. Domanda albo sezione B esterni 
4. Informativa avviso docenti PNRR 

 
 



 Atto n. 37 del 07/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 07/03/2024 14:15:19
IMPRONTA: 0AC076368DFBC566DA2B6B86F924BD17D1476072ACFEA345F8A6C1A9B9761BD7
          D1476072ACFEA345F8A6C1A9B9761BD7C0A64F3646682A5D7A6C35B7F590B57E
          C0A64F3646682A5D7A6C35B7F590B57EEF336B0DF4B389E6F9028A9B28EF7AAB
          EF336B0DF4B389E6F9028A9B28EF7AAB23258778437BA83E5315016018D347AC


